Контрольно-счетный орган Анадырского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 20 » декабря 2013 г.  № 23

Анадырь

Об утверждении Плана работы Контрольно-счетного органа
Анадырского муниципального района на 2014 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ

года «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и  муниципальных   образований»; со

статьей 10 Положения о Контрольно-счетном органе Анадырского муниципального

района, утвержденного Решением Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 12.12.2011 г. №278, в целях осуществления полномочий Контрольно-

счетного органа Анадырского муниципального района, установления порядка

проведения контрольных мероприятий, а также для доведения своевременной

информации о формировании и исполнении бюджета Анадырского муниципального

района, о законности, рациональности и эффективности использования средств

бюджета Анадырского муниципального района до Совета депутатов Анадырского

муниципального района:

 1. Утвердить план работы Контрольно-счетного органа Анадырского

муниципального района 2014 год согласно приложению.

 2.  Направить настоящее Распоряжение Главе Анадырского муниципального

района, Председателю Совета депутатов Анадырского муниципального района.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2014 года.

 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                        И.В. Бондаренко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Контрольно-счетного органа

Анадырского муниципального района

от "20" декабря 2013 года №23

План работы

Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района на 2014 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

1. Экспертно-аналитические мероприятия

1.1.
Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления отчета об исполнении бюджета Анадырского

муниципального района за 1 квартал 2014 года

2 квартал 2014

года
ст. 268.1 БК

1.2.
Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления отчета об исполнении бюджета Анадырского

муниципального района за 1 полугодие 2014 года

3 квартал 2014

года
ст. 268.1 БК

1.3.
Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления отчета об исполнении бюджета Анадырского

муниципального района за 9 месяцев 2014 года

4 квартал 2014

года
ст. 268.1 БК

1.4.
Внешняя проверка Проекта Решения Совета депутатов Анадырского муниципального

района "Об исполнении бюджета Анадырского муниципального района за 2013 год"

2 квартал 2014

года
ст. 264.4 БК

1.5.

Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений Анадырского

муниципального района за 2013 год и подготовка заключений на годовые отчеты об

исполнении бюджетов поселений Анадырского муниципального района за 2013 год (12

поселений)

2 квартал 2014

года
ст. 264.4 БК

1.6.
Экспертиза проектов Решений Совета депутатов Анадырского муниципального района

"О внесении изменений в Решение Совета от 13.12.2013 г. №92 "О бюджете

Анадырского муниципального района на 2014 год"

по мере

поступления

проектов

п. 2, 7 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

1.7.
Экспертиза проекта Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района

"О бюджете Анадырского муниципального района на 2015 год"

4 квартал 2014

года

ч. 1 ст. 157 БК; п. 2 ч. 2 ст. 9

Закона 6-ФЗ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

2. Контрольные мероприятия

2.1.
Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления бюджетной отчетности главного администратора

бюджетных средств - Совета депутатов Анадырского муниципального района

1 квартал 2014

года
ст. 264.4 БК; ст. 268.1 БК

2.2.
Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления бюджетной отчетности главного администратора

бюджетных средств - Администрации Анадырского муниципального района

1-2 квартал

2014 года
ст. 264.4 БК; ст. 268.1 БК

2.3.

Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления бюджетной отчетности главного администратора

бюджетных средств - Управления финансов, экономики и имущественных отношений

Администрации Анадырского муниципального района

1-2 квартал

2014 года
ст. 264.4 БК; ст. 268.1 БК

2.4.

Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления бюджетной отчетности главного администратора

бюджетных средств - Управления социальной политики Администрации Анадырского

муниципального района

2 квартал 2014

года
ст. 264.4 БК; ст. 268.1 БК

2.5.
Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Анадырского муниципального

района за 2013 год

2 квартал 2014

года
ст. 264.4 БК; ст. 268.1 БК

2.6.
Законность увеличения тарифа одной помывки в банях Анадырского муниципального

района на 2014 год

2 квартал 2014

года

Требование Прокуратуры

Анадырского района от

29.05.2014 г. №44ж-14

2.7.

Проверка соблюдения порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно – целевое расходование

средств субсидий, предоставленных Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Центр образования села Канчалан» в 2014 году

4 квартал 2014

года
ст. 157 БК

2.8.

Проверка соблюдения порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно – целевое расходование

средств субсидий, предоставленных Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Центр образования поселка Беринговский» в 2014

году

4 квартал 2014

года
ст. 157 БК

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

3. Реализация материалов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

3.1.
Анализ информации о результатах выполнения предложений и рекомендаций, данных в

заключениях, отчетах и информациях Контрольно-счетного органа Анадырского

муниципального района

3.2.
Подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном

процессе и его совершенствованию в ходе проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий

п. 8 ч. 2 ст. 9 Закон 6-ФЗ; ч. 2

ст.157 БК

п. 8 ч. 2 ст. 9 Закон 6-ФЗ,

ч. 2 ст.157 БК РФ

3.3.
Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами по выявлению и

пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
  ст. 18 Закон 6-ФЗ

3.4.
Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведения

контрольных мероприятий

ст. 16 Закона 6-ФЗ; ст. 270.2

БК

3.5.
Контроль за принятием мер по устранению выявленных Контрольно-счетным органом

Анадырского муниципального района нарушений и недостатков, за исполнением

уведомлений, представлений и предписаний

4.
Правовое, методологическое обеспечение деятельности и кадровая работа

Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района

4.1.
Подготовка предложений о принятии, изменении, дополнении или отмене правовых

актов  Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района

Положение о Контрольно-

счетном органе Анадырского

муниципального района

4.2.
Систематизация правовых актов  и методических документов в Контрольно-счетном

органе Анадырского муниципального района

Положение о Контрольно-

счетном органе Анадырского

муниципального района

4.3. Правовое сопровождение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

Положение о Контрольно-

счетном органе Анадырского

муниципального района

4.4.
Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального

финансового контроля
  ст. 11 Закона 6-ФЗ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

4.5.
Изучение практического опыта работы контрольно-счётных органов Российской

Федерации, внесение предложений по его внедрению в работу Контрольно-счетного

органа Анадырского муниципального района

4.6.
Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего

законодательства
  ст. 28 Закона 25-ФЗ; ТК

4.7.
Мероприятия по обновлению знаний работников по актуальным вопросам в

установленной сфере профессиональной служебной деятельности для решения

соответствующих профессиональных задач

  п. 7 ч. 1 ст. 11 Закона 25-ФЗ

5. Материально-техническое обеспечение и бухгалтерский учет

5.1.
Подготовка и исполнение сметы расходов и реестра расходных обязательств

Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района
  ст. 161 БК

5.2.
Составление и представление в установленные сроки бюджетной, налоговой и

статистической отчетности
  ст. 72 БК

5.3.
Поддержание рабочего состояния программного обеспечения Контрольно-счетного

органа Анадырского муниципального района

5.4. Проведение инвентаризации
4 квартал 2014

года
ст. 11 Закона №402-ФЗ

6. Организационная работа

6.1.
Подготовка плана работы Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального

района на год

4 квартал 2014

года
ст. 12 Закона 6-ФЗ

6.2.
Подготовка ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетного органа

Анадырского муниципального района в Совет депутатов Анадырского муниципального

района

1 полугодие

2014 года
ст. 19 Закона 6-ФЗ

6.3.
Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в компетенцию

Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района

по мере

поступления

запросов

Закон 59-ФЗ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

6.4.
Разработка номенклатуры дел Контрольно-счетного органа Анадырского

муниципального района на 2015 год

В течение

года

«Основные Правила работы

архивов организаций» (одобрены

решением Коллегии Росархива от

06.02.2002) Приказ Минкультуры

РФ от 25.08.2010 г. №558

«Об утверждении «Перечня

типовых управленческих

архивных документов,

образующихся в процессе

деятельности государственных

органов, органов местного

самоуправления и организаций, с

указанием сроков хранения»

6.5. Ведение архива Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального района
В течение

года
ст. 8 Закона 125-ФЗ

6.6.
Проверка организации и ведения делопроизводства в Контрольно-счетном органе

Анадырского муниципального района

В течение

года

7. Противодействие коррупции

7.1. Осуществление мероприятий по противодействию коррупции
В течение

года
Закон 273-ФЗ

8. Информационная деятельность

8.1.
Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетного

органа Анадырского муниципального района в соответствии с утвержденным перечнем

В течение

года

ст. 14 Закона 8-ФЗ; ст. 19

Закона 6-ФЗ

8.2.

Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление

такой информации в Совет депутатов Анадырского муниципального района и Главе

Администрации Анадырского муниципального района

В течение

года
п. 9 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

Основание для включения в

План
Примечание

9. Взаимодействие с другими органами

9.1.
Взаимодействие с контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
  ст. 18 Закона 6-ФЗ

9.2. Участие в работе Совета Контрольно-счётных органов Чукотского автономного округа   ст. 18 Закона 6-ФЗ

9.3.
Участие в планерных совещаниях и заседаниях Совета депутатов Анадырского

муниципального района и его комитетов
  ст. 18 Закона 6-ФЗ

9.4.
Участие в планерных совещаниях и заседаниях Администрации Анадырского

муниципального района
  ст. 18 Закона 6-ФЗ

9.5.
Участие в работе временных и  постоянно действующих совместных координационных,

консультационных, совещательных и других рабочих органах в целях координации

деятельности контрольно-счетных и иных государственных и муниципальных органов

  ст. 18 Закона 6-ФЗ

Перечень законодательных и нормативных актов

1 Трудовой кодекс Российской Федерации (далее - ТК)

2 Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее - БК)

3 Федеральный закон от 22.10.2004 г. №125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" (далее - Закон 125-ФЗ)

4 Федеральный закон от 02.05.2006 г. №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (далее - Закон 59-ФЗ)

5 Федеральный закон от 02.03.2007 г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Закон 25-ФЗ)

6 Федеральный закон от 25.12.2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон 273-ФЗ)

7
Федеральный закон от 07.02.2011 г. №6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований" (далее - Закон 6-ФЗ)

8 Федеральный закон от 06.12.2011 г. №402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон 402-ФЗ)

9

Приказ Минкультуры РФ от 25.08.2010 г. №558 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в

процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» (далее - Приказ

Минкультуры РФ от 25.08.2010 г. №558)

10 «Основные Правила работы архивов организаций» (одобрены решением Коллегии Росархива от 06.02.2002 г.)

11
Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 12.12.2011 г. №278 "Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе

Анадырского муниципального района" (далее - Положение о Контрольно-счетном органе Анадырского муниципального района)